
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi đất (bổ sung) để phát triển kinh tế - xã hội  

vì lợi ích quốc gia, công cộng thực hiện dự án: Xử lý điểm tiềm ẩn  

tai nạn giao thông Km 74+600;  Km 75+100/QL4D, tỉnh Lai Châu 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ về 
sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài nguyên 
và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng 
đất, thu hồi đất; 

 Căn cứ Quyết định số 16/2020/QĐ-UBND ngày 04/5/2020 của UBND tỉnh 
Lai Châu ban hành Quy định một số nội dung về trình tự thực hiện thu hồi đất, bồi 

thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 14/2021/QĐ-UBND ngày 04/5/2021 của UBND tỉnh 

Lai Châu ủy quyền cho Ủy ban nhân các huyện, thành phố thực hiện thông báo thu 

hồi đất; quyết định thu hồi đất; phê duyệt và thực hiện phương án bồi thường, hỗ trợ 

và tái định cư đối với trường hợp thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 1799/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của UBND tỉnh Lai 

Châu về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2022, huyện Tam Đường; 

Căn cứ Quyết định số 25/QĐ-SGTVT ngày 19 tháng 01 năm 2022 của Sở giao 

thông vận tải tỉnh Lai Châu về việc phê duyệt điều chỉnh Báo cáo kinh tế - kỹ thuật 

đầu tư xây dựng công trình: Xử lý điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông Km74+600; Km 

75+100, QL4D, tỉnh Lai Châu;  

Căn cứ Biên bản phúc tra hồ sơ địa chính phục vụ công tác giải phóng mặt 

bằng ngày 02/12/2022; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi 350,8 m2 đất do UBND xã Sơn Bình gồm 02 thửa đất thuộc 

tờ trích đo địa chính khu đất công trình: Xử lý điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông Km 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tam Đường, ngày    tháng    năm 2022 



2 

74+600; Km 75+100/QL4D, tỉnh Lai Châu do Công ty cổ phần ứng dụng công 

nghệ Tài nguyên và Môi trường thực hiện tỷ lệ 1/1000 tại xã Sơn Bình, huyện Tam 

Đường, tỉnh Lai Châu, cụ thể như sau: 

STT 

Tờ bản 

đồ trích 

đo 

Thửa đất 

theo tờ 

trích đo 

Diện tích 

(m2) 
Loại đất 

1 4 143  201,2  Đất giao thông 

2 4 148  149,6  Đất giao thông 

Tổng   350,8   

 - Lý do thu hồi đất: Để thực hiện dự án xây dựng công trình: Xử lý điểm 

tiềm ẩn tai nạn giao thông Km74+600; Km 75+100, QL4D, tỉnh Lai Châu. 

Điều 2. Giao nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị, tổ chức thực hiện việc thu 

hồi đất, cụ thể như sau: 

1. Chủ tịch UBND xã Sơn Bình có trách nhiệm phối hợp cùng Trung tâm 

Phát triển quỹ đất huyện Tam Đường trong việc thực hiện bồi thường, giải phóng 

mặt bằng.   

2. Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện có trách nhiệm thực hiện công tác bồi 

thường giải phóng mặt bằng theo đúng quy định của pháp luật.  

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện có trách nhiệm đăng 

quyết định này trên trang thông tin điện tử của huyện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; Trưởng phòng Tài nguyên và 

Môi trường; Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất; Chủ tịch UBND xã Sơn 

Bình; thủ trưởng các cơ quan đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện; 

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền 

thông huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phong Vĩnh Cường 

  


		2022-12-15T18:11:30+0700


		2022-12-16T10:14:49+0700


		2022-12-16T10:14:49+0700


		2022-12-16T10:14:49+0700


		2022-12-16T10:14:49+0700




